PAGE
2

	[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

  KАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ
    О внесении дополнений в решение   № 72 от 29.08.2012 г. «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет, законом Республики Башкортостан от 23.07.1998г. №175-з «О порядке присвоения имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов, организациям в Республике Башкортостан» и рассмотрев протест  прокурора  Миякинского  района № 3д-2013/1886 от 23.09.2013 на решение Совета сельского  поселения Енебей-Урсаевский  сельсовет  № 72 от 29.08.2012 г. «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»,  Совет сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

  Внести следующие изменения и дополнения в Порядок  присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан от 29.08.2012 № 72
 1. Дополнить Порядок присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан, раздел  2 «Процедура присвоения имен государственных и общественных деятелей» пунктами следующего содержания:
3.1. Присвоение улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в  сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан имен государственных и общественных деятелей производится только посмертно.

Не допускается присвоение двум или более однородным объектам в пределах одного населенного пункта имени одного и того же государственного и общественного деятеля.

3.2. Присвоение имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в  сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан производится на основании решения Совета  сельского поселения  Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан, по согласованию с Комиссией при Президенте Республики Башкортостан по административно-территориальному устройству Республики Башкортостан при наличии положительного заключения Правительства Республики Башкортостан.

3.3. По вопросам присвоения имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в  сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан в Совет  сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан вносится ходатайство.

Ходатайство имеют право вносить:

а) органы государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан;

б) органы местного самоуправления;

в) общественные объединения, трудовые коллективы;

г) граждане, организации.

Ходатайство в Правительство Республики Башкортостан по вопросу присвоения организации имени государственного и общественного деятеля имеют право вносить:

а) органы государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан;

б) органы местного самоуправления;

в) общественные объединения, трудовые коллективы;

г) граждане, организации.

Ходатайство о присвоении имени государственного и общественного деятеля улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет должно содержать:

имя государственного и общественного деятеля, которое предлагается присвоить, его краткие биографические данные;

наименование объекта и его характеристику;

наименование объекта после присвоения имени государственного и общественного деятеля;

мотивированное обоснование необходимости присвоения имени государственного и общественного деятеля данному объекту;

наименование и юридический адрес органа, общественного объединения, организации или фамилию, имя, отчество, адрес гражданина, вносящего ходатайство.

Ходатайство о присвоении имени государственного и общественного деятеля организации должно содержать:

имя государственного и общественного деятеля, которое предлагается присвоить, его краткие биографические данные;

наименование объекта, которому предлагается присвоить имя государственного и общественного деятеля;

наименование объекта после присвоения имени государственного и общественного деятеля;

мотивированное обоснование необходимости присвоения имени государственного и общественного деятеля данному объекту;

наименование и юридический адрес органа, общественного объединения, организации или фамилию, имя, отчество, адрес гражданина, вносящего ходатайство.

2.  Данное решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский  сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики   Башкортостан http:/spe-ursaevski.ru/.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Енебей-Урсаевский сельсовет:                                                З.М.Габидуллин
с. Енебей-Урсаево

27.09.2013

№   142